07.04.2021
JONATAT
Reichenberger Str.5
90537 Feucht
Tel.: 09128-3001 Fax: 09128-2966
Signalmessmodul
SMA 2

Signalmessmodul
SMA 2Typenschlüssel
P24 / N24 - O56 - U46 - T43 - S80/60 - E1 - AC - DC1 - DC2 - V/A _A1
07.04.2021
JONATAT
Reichenberger Str.5
90537 Feucht
Tel.: 09128-3001 Fax: 09128-2966
Signalmessmodul
SMA 2Typenspezifikation
Ereignis / Spannung Kontaktart Verzögerung LED Anzeige
Isolation Öffner keine rot
Tiefentladung Öffner 10 s rot
Asymmetrie Öffner 10 s rot
Überspannung rot
Unterspannung gelb
Batterie --- --- grün V/A - Meter
DC - Fühler 1 --- --- grün V - Meter
DC - Fühler 2 Öffner keine grün V - Meter
AC - Fühler Öffner keine grün
Sammelalarm *) Schließer 10s ---
*) Durch Schließen entsprechender Kodierschalter können sämtliche
Einzelmeldungen in den Sammelalarm aufgenommen werden.
Signalisierung: Signalkreis:
Optische Anzeige: Alle Störsignale erscheinen
unverzögert.
Grenzwerte: Frei programmierbar ab Werk,
bauseitig nicht veränderbar
Erdschluss 1mA (abschaltbar)
Arbeitsweise: Ruhestromprinzip
max. Kontaktbelastung: 50VA / 30W
<150V / <1,25A
Prüfspannung: 1,5kV / 50Hz / 1min
Mechanische Ausführung:
Schutzart: IP 00 nach DIN 40050
Temperaturbereich: Betrieb -5...+45°C
Lager -30... +70°C
Feuchtebeanspruchung: F nach DIN 40040
Abmessung: 6HE / 14TE
Gewicht: ~550g
07.04.2021
JONATAT
Reichenberger Str.5
90537 Feucht
Tel.: 09128-3001 Fax: 09128-2966
Signalmessmodul
SMA 2Kompatibilität zur SMA 1
Beim Austausch von SMAs ist folgendes unbedingt zu beachten:
• Die Spannungsebene, die Mittelanzapfung der Batterie, die Grenzwerte und das Übersetzungsverhältnis